Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE ENSINO 2021
EDITAL Nº 013, DE 14 DE JUNHO DE 2021

VINCULADO AO EDITAL IFRS Nº 36/2021 - APOIO A PROGRAMAS E PROJETOS DE
ENSINO COM FOCO EM AÇÕES DE PERMANÊNCIA E ÊXITO E EDITAL IFRS

Nº 37/2021 - APOIO A PROJETOS DE ENSINO COM FOCO EM AÇÕES DE EDUCAÇÃO
A DISTÂNCIA JUNTO AOS NÚCLEOS DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

O Diretor Geral do IFRS Campus Alvorada, no uso de suas atribuições vem a
público divulgar o resultado preliminar do processo de seleção de bolsistas para
participação nos Programas/Projetos de Ensino do Programa Institucional de Bolsas de
Ensino (PIBEN), conforme cronograma e disposições do Edital 013/2021, vinculado aos
editais de apoio. Observar os prazos, constantes no edital, inseridos na última página desta
publicação.

Projeto de Ensino -
submetido ao

Edital IFRS 36/2021
Resultado Preliminar

Monitoria: uma
experiência de troca de

saberes

Coordenadora:
Nina Magalhães Loguercio

Emily Martins Fagundes
1ª Classificada

(com bolsa)

Liene Marques Miranda
2ª Classificada

(com bolsa)

Maria Fernanda da Silva Oliveira Não classificada*

Douglas Patrick Gonçalves Tomazini Não classificado*

Lorran Teixeira da Silva Não classificado*

Rafaela Vitória Moreira Bitencourt Não classificada*

Tauã Bjerk Garcia Não classificado*

*Não participou do processo de seleção.

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada

Projeto de Ensino -
submetido ao

Edital IFRS 37/2021
Resultado Preliminar

Qualificação e
atendimento acessível da
EaD no Campus Alvorada

Coordenadora:
Quetlin Ester Camargo

Ribeiro de Araujo

João Gabriel Basili Ansolin 1º Classificado
(com bolsa) - VAGA 1

Andriele Oliveira Escobar 2ª Classificada
(com bolsa) - VAGA 2

Douglas Patrick Gonçalves Tomazini 1º Suplente - VAGA 1

Emilly Martins Fagundes Não classificada*

Maria Fernanda da Silva Oliveira Não classificada*

Rafaela Vitória Moreira Bitencourt Não classificada*
*Não participou do processo de seleção.

Atenção aos prazos:
Prazo para recursos, a ser enviado ao coordenador do projeto 25/06/2021 a 28/06/2021

Divulgação final resultados do processo de seleção de bolsistas 29/06/2021

A coordenação do projeto deverá encaminhar para o e-mail da
direcao.ensino@alvorada.ifrs.edu.br a documentação dos bolsistas
e os documentos relacionados ao processo de seleção.

30/06/2021

Início do projeto de ensino e das atividades do bolsista. 01/07/2021

Alvorada (RS), 25 de junho de 2021.

Fábio Azambuja Marçal
Diretor-Geral

IFRS Campus Alvorada
Portaria nº 147/2020

O documento original encontra-se na Coordenação de ensino.